
Zarządzenie Nr 255/2022 
Wójta Gminy Kraszewice 
z dnia 30 listopada 2022r. 

 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok  

 
Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( tekst 

jedn. Dz. U. z 2022r., poz. 1634 ze zm.) oraz par. 1 ust. 16 uchwały Rady Gminy Kraszewice                             
nr XXXVII/245/2021 z dnia 29 grudnia 2021 r., zarządzam co następuje: 

 
§1.  W uchwale nr XXXVII/245/2021 Rady Gminy Kraszewice z dnia 29 grudnia 2021 r.                       

w sprawie budżetu Gminy Kraszewice na 2022 rok, zmienionej: 
1) Uchwałą nr XXXVIII/252/2022 Rady Gminy Kraszewice z dnia 28.01.2022r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2022 rok, 
2) Zarządzeniem nr 207/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 31.01.2022r. w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok, 
3) Zarządzeniem nr 210/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 09.02.2022r. w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok, 
4) Uchwałą nr XXXIX/261/2022 Rady Gminy Kraszewice z dnia 25.02.2022r. w sprawie 

zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2022 rok, 
5) Zarządzeniem nr 214/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 28.02.2022r. w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok, 
6) Zarządzeniem nr 218/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 21.03.2022r. w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok, 
7) Uchwałą nr XL/265/2022 Rady Gminy Kraszewice z dnia 25.03.2022r. w sprawie zmian 

w budżecie  Gminy Kraszewice na 2022 rok, 
8) Zarządzeniem nr 220/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 30.03.2022r. w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok, 
9) Zarządzeniem nr 222/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 12.04.2022r. w sprawie zmian 

w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok, 
10) Uchwałą nr XLI/272/2022 Rady Gminy Kraszewice z dnia 27.04.2022r. w sprawie zmian 

w budżecie  Gminy Kraszewice na 2022 rok, 
11) Zarządzeniem nr 224/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 28.04.2022r. w sprawie zmian              

w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok, 
12) Uchwałą nr XLII/275/2022 Rady Gminy Kraszewice z dnia 27.05.2022r. w sprawie zmian               

w budżecie  Gminy Kraszewice na 2022 rok, 
13) Uchwałą nr XLIII/285/2022 Rady Gminy Kraszewice z dnia 28.06.2022r. w sprawie zmian               

w budżecie  Gminy Kraszewice na 2022 rok, 
14) Zarządzeniem nr 231/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 30.06.2022r. w sprawie zmian              

w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok, 
15) Zarządzeniem nr 233/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 26.07.2022r. w sprawie zmian              

w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok, 



16) Zarządzeniem nr 236/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 29.07.2022r. w sprawie zmian              
w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok, 

17) Uchwałą nr XLIV/290/2022 Rady Gminy Kraszewice z dnia 08.08.2022r. w sprawie zmian               
w budżecie  Gminy Kraszewice na 2022 rok, 

18) Zarządzeniem nr 238/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 25.08.2022r. w sprawie zmian              
w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok, 

19) Uchwałą nr XLV/292/2022 Rady Gminy Kraszewice z dnia 30.08.2022r. w sprawie zmian               
w budżecie  Gminy Kraszewice na 2022 rok, 

20) Zarządzeniem nr 239/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 09.09.2022r. w sprawie zmian              
w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok, 

21) Zarządzeniem nr 242/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 16.09.2022r. w sprawie zmian              
w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok, 

22) Uchwałą nr XLVI/297/2022 Rady Gminy Kraszewice z dnia 30.09.2022r. w sprawie zmian               
w budżecie  Gminy Kraszewice na 2022 rok, 

23) Zarządzeniem nr 246/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 10.10.2022r. w sprawie zmian              
w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok, 

24) Uchwałą nr XLVII/302/2022 Rady Gminy Kraszewice z dnia 28.10.2022r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2022 rok, 

25) Zarządzeniem nr 250/2022 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 08.11.2022r. w sprawie zmian              
w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok, 

26) Uchwałą nr XLVIII/308/2022 Rady Gminy Kraszewice z dnia 25.11.2022r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2022 rok, 
 

 wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. Zmniejsza się dochody budżetu o kwotę 5.000,00 zł, w związku z czym § 1 ust 1 otrzymuje 

brzmienie:  
„Uchwala się dochody budżetu w łącznej kwocie 31.282.259,61 zł, z tego: 
a) dochody bieżące w kwocie 30.325.260,61 zł, 
b)   dochody majątkowe w kwocie 956.999,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1” – załącznik nr 1. 

 
2. Zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 5.000,00 zł, w związku z czym § 1 ust 3 otrzymuje 

brzmienie:  
„Uchwala się wydatki budżetu w łącznej  kwocie 37.064.949,04 zł, z tego: 
a) wydatki bieżące w kwocie  27.626.471,91 zł,  
b)  wydatki majątkowe w kwocie 9.438.477,13 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2” – załącznik nr 2. 
 

3. Dokonuje się zmian w planie wydatków na realizację zadań z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych oraz środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, zgodnie z 
załącznikiem nr 3. 

 
 



§ 2. Dokonuje się zmian: 
 

1) w Załączniku nr 1 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia, 
2) w Załączniku nr 2 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia, 
3) w Załączniku nr 10 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 

 
§ 4. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 255/2022 
Wójta Gminy  Kraszewice 
z dnia 30 listopada 2022r.  

 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2022 rok  

 
Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy: 

1. Otrzymano od Wojewody Wielkopolskiego zawiadomienie Nr FB-I.3111.496.2022.7  z dnia 
30 listopada 2022r. o zmniejszeniu planu dotacji celowych na rok 2022 w dziale 852 rozdział 
85216 o kwotę 5.000,00 zł w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych 
zadań (zasiłki stałe). 
Stosownych zmian dokonano w planie finansowym Organu oraz Gops-u. 
 

2. Dokonuje się również zmian w planie wydatków budżetu polegających na przeniesieniach 
kwot pomiędzy paragrafami w ramach działów i rozdziałów. 

 
 
 
 
 



Załącznik nr 1

Zmiany w planie dochodów budżetowych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 992 502,15 -5 000,00 987 502,15

85216 Zasiłki stałe 75 889,00 -5 000,00 70 889,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

68 889,00 -5 000,00 63 889,00

Razem: 31 287 259,61 -5 000,00 31 282 259,61

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik nr 2

Zmiany w planie wydatków budżetowych

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 385 447,00 2 000,00 2 387 447,00

4410 Podróże służbowe krajowe 12 000,00 2 000,00 14 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 67 000,00 500,00 67 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 500,00 300,00 32 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 34 500,00 200,00 34 700,00

75095 Pozostała działalność 176 755,70 -2 500,00 174 255,70

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 8 000,00 -2 500,00 5 500,00

801 Oświata i wychowanie 9 293 567,01 0,00 9 293 567,01

80101 Szkoły podstawowe 5 510 922,98 41 701,50 5 552 624,48

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 193 000,00 6 500,00 199 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 548 198,50 2 500,00 550 698,50

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 605 900,00 18 000,00 623 900,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 26 700,00 2 300,00 29 000,00

4260 Zakup energii 90 000,00 16 401,50 106 401,50

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 910 668,68 -4 000,00 2 906 668,68

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 183 857,00 7 200,00 191 057,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 000,00 1 200,00 26 200,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 127 400,00 6 000,00 133 400,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

944 567,00 -42 000,00 902 567,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 195 000,00 -5 000,00 190 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 108 600,00 -9 000,00 99 600,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 13 700,00 -3 000,00 10 700,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 452 500,00 -25 000,00 427 500,00

80195 Pozostała działalność 203 492,00 -6 901,50 196 590,50

4300 Zakup usług pozostałych 46 213,00 -6 901,50 39 311,50

852 Pomoc społeczna 2 138 149,15 -5 000,00 2 133 149,15

85216 Zasiłki stałe 75 889,00 -5 000,00 70 889,00

3110 Świadczenia społeczne 68 889,00 -5 000,00 63 889,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 669 500,00 0,00 4 669 500,00

85395 Pozostała działalność 4 669 500,00 0,00 4 669 500,00

BeSTia Strona 1 z 2



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 146 951,00 -400,00 1 146 551,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 400,00 400,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 345 200,00 0,00 345 200,00

92195 Pozostała działalność 107 200,00 0,00 107 200,00

4260 Zakup energii 7 000,00 700,00 7 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 29 840,00 -700,00 29 140,00

Razem: 37 069 949,04 -5 000,00 37 064 949,04

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik Nr 3

do Zarządzenia

Wójta Gminy Kraszewice

DOCHODY:

Dział Rozdział § Treść Dochody

851 Ochrona zdrowia 160,00

85195 Pozostała działalność 160,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na sfinansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem  COVID -19 160,00

852 Pomoc społeczna 6 617,99

85295 Pozostała działalność 6 617,99

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na sfinansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem  COVID -19 6 617,99

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 212 000,00

85395 Pozostała działalność 3 212 000,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na sfinansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem  COVID -19 3 212 000,00

Ogółem 3 218 777,99

WYDATKI:

Dział Rozdział § Treść Wydatki

010 Rolnictwo i łowiectwo 499 215,13

01043 Infrastruktura wodociągowa  wsi 499 215,13

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 490 000,00
zadanie pn. "Modernizacja sieci wodociągowej - ul. Kaliska do Mącznik" 354 000,00
zadanie pn" Budowa i modernizacja sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej ma 
terenie gminy Kraszewice” 136 000,00

6109
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 9 215,13

Zadanie pn. "Przebudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Kraszewice 
(ul.Wieluńska)" 9 215,13

600 Transport i Łączność 200 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 200 000,00

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 200 000,00
zadanie pn." Budowa drogi gminnej w miejscowości Jelenie- Folusz-Nowe Stawy 
(Wigwam)" 200 000,00

801 Oświata i wychowanie 87 000,00

80101 Szkoły podstawowe 87 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 87 000,00

851 Ochrona zdrowia 160,00

85195 Pozostała działalność 160,00

4300 Zakup usług pozostałych 160,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00
Zadanie pn. " Przebudowa budynku Ośrodka Zdrowia w Kraszewicach" 0,00

852 Pomoc społeczna 256 617,99

85295 Pozostała działalność 256 617,99

4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 3 000,00

4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 516,60

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 73,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 576,69

4410 Podróże służbowe krajowe 451,20

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00
Zadanie pn. "Utworzenie Klubu Senior+ w Głuszynie" 250 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 125 000,00

85395 Pozostała działalność 3 125 000,00

3110 Świadczenia społeczne 3 049 160,00

4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 31 000,00

4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 5 700,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 551,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 900,00

4410 Podróże służbowe krajowe 400,00

Plan dochodów  i wydatków na realizację zadań 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

oraz  środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19



4430 Różne opłaty i składki 13 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 489,00

900 Gospodarka komunalna  i  ochrona środowiska 500 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 500 000,00

6109
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 500 000,00
zadanie pn. "Modernizacja oczyszczalni ścieków w Mącznikach" 500 000,00

Ogółem 4 667 993,12


		2022-12-09T08:44:25+0100
	Konrad Kuświk




